

عصب کشی دندان و پر کردن

عصب کشی و پر کردن دندان به عنوان یک روش درمانی حیاتی در حفظ دندان‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. در این روش، با از بین بردن عفونت و پوسیدگی دندان و درمان کانال‌های ریشه، امکان نجات دندان و جلوگیری از انتقال عفونت به سایر بخش‌های دهان فراهم می‌شود. با توجه به اهمیت این درمان، در این مقاله به بررسی جزئیات و فواید عصب کشی و پر کردن دندان می‌پردازیم. با مطالعه این مقاله، خوانندگان به دانش بیشتری درباره این روش درمانی دست خواهند یافت و می‌توانند تصمیمات بهتری در خصوص حفظ و بهبود سلامت دندان خود بگیرند.

با تهیه **بیمه دندانپزشکی** می‌توانید **هزینه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

عصب کشی دندان و پر کردن

درمان عصب کشی دندان و پر کردن، به عنوان بهترین راه حل برای نجات دندان از پوسیدگی شناخته می‌شود. در این روش درمانی، متخصص درمان ریشه دندان پس از برداشتن قسمت‌های آسیب دیده و پوسیدگی دندان، به خارج کردن پالپ دندان (شامل رگ‌های عصبی و عروق خونی) و درمان کانال‌های ریشه می‌پردازد. هدف اصلی این درمان، بهبودی عفونت دندان و همچنین جلوگیری از انتقال عفونت به لثه، دندان‌های دیگر و استخوان فک است. برای انجام عصب کشی، نیاز به تخصص و مهارت متخصص عصب کشی می‌باشد. این روند درمانی بسیار مهم و حیاتی است و توسط متخصصان عصب کشی انجام می‌گیرد.

[آشنایی با مزایا و معایب عصب کشی دندان](#)

تفاوت عصب کشی و پر کردن دندان

عصب کشی و پر کردن دندان دو روش متفاوت درمانی هستند. که برای درمان دندان‌های پوسیده یا آسیب دیده استفاده می‌شوند. تفاوت اصلی بین این دو روش در محدوده درمانی آنها و نحوه اجرایی آنها است.

۱. عصب کشی (روت کانال): عصب کشی یا روت کانال (Root Canal) در صورتی انجام می‌شود که عفونت عمیقی در دندان وجود داشته باشد. و باعث تخریب عصب دندان شده باشد. در این روش، عصب دندان کاملاً خارج می‌شود. تا عفونت از بین برود و سپس محفظه ریشه دندان پر می‌شود. این روش باعث حفظ بافت دندان زنده و طبیعی می‌گردد.
۲. پر کردن دندان (فیلینگ): پر کردن دندان یا فیلینگ (Filling) در صورتی استفاده می‌شود که پوسیدگی در دندان وجود داشته باشد. اما عصب دندان تا حد کافی سالم باقی مانده باشد. در این روش، بخش پوسیده و آسیب دیده از دندان با استفاده از مواد پر کننده از جمله رزین‌های مخصوص یا آمالگام بسته می‌شود. این روش به منظور اصلاح ساختار دندان و جلوگیری از پیشرفت پوسیدگی استفاده می‌شود.

به طور کلی، در صورتی که عصب دندان به شدت تخریب شده باشد و عفونت دندان گسترده باشد، عصب کشی لازم است. اما در صورتی که عصب دندان هنوز سالم باشد. و پوسیدگی به سطحی که عصب دندان را تحت تأثیر قرار دهد نرسیده باشد، پر کردن دندان کافی است. در هر صورت، دندانپزشک شما می‌تواند با بررسی وضعیت دندان و تشخیص درمان مناسب، بهترین راهکار را برای شما تعیین کند.

عصب کشی دندان و پر کردن دندان را با مهراز کارت با کاهش هزینه ۵۰٪ انجام دهید!

نحوه عصب کشی و پر کردن دندان

عصب کشی و پر کردن دندان چند مرحله اصلی و ثابت هستند. که توسط دندانپزشک انجام می‌شوند. در ادامه، به طور خلاصه نحوه انجام هر کدام از این روش‌ها را توضیح می‌دهیم:

- دندانپزشک محل دندان آسیب دیده را پیش از شروع روند درمان با استفاده تزریق مواد مخصوص بی‌حس می‌کند تا درد نکشید.
- با استفاده از مته‌ها و ابزارهای خاص، دندانپزشک به محافظه ریشه دندان دسترسی پیدا می‌کند. عصب دندان و بافت‌های مرتبط با آن (پالپ) کاملاً از داخل ریشه دندان خارج می‌شوند.
- محفظه ریشه دندان کاملاً تمیز شده و ضد عفونی می‌شود. در صورت وجود عفونت، دندانپزشک ممکن است از آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده کند.
- با استفاده از ماده پرکننده، بخش پوسیده دندان پر می‌شود. ماده پرکننده معمولاً از نوع رزین‌های مخصوص یا آمالگام است.
- دندانپزشک مطمئن می‌شود که پر کردن صحیح انجام شده است. و به طور صحیح منحنی و سطح دندان را بازسازی می‌کند.

مهم است بدانید که انجام عصب کشی و پر کردن دندان توسط یک دندانپزشک حرفه‌ای و با استفاده از تجهیزات و مواد به روز صورت می‌گیرد.

آیا میدانید [عصب کشی دندان چهار کاناله](#) با مهراز کارت ۵۰٪ کاهش هزینه دارد؟!

چند روز بعد از عصب کشی دندان را پر کنیم!؟

عموماً، پس از عصب کشی دندان، پر کردن دندان در جلسه بعدی انجام می‌شود. زمانی که عصب دندان کاملاً خارج شده و محفظه ریشه دندان پاک شده است، دندانپزشک یک پانسمان موقت برای بسته بودن محفظه دندان روی آن قرار می‌دهد تا در جلسه بعدی دندان را با رزین‌های مخصوص پر کند. این معمولاً در یک بازه زمانی حدود یک هفته تا دو هفته پس از عصب کشی انجام می‌شود. در این جلسه، پس از بررسی و تمیزکاری دقیق محفظه ریشه دندان، دندانپزشک مواد پرکننده مناسب را در محفظه ریشه قرار می‌دهد تا دندان را پر کند. این فرآیند برای تقویت و حفظ سلامت دندان بعد از عصب کشی ضروری است. مهم است که پس از عصب کشی دندان، دستورات و مراقبت‌هایی که دندانپزشک شما به شما می‌دهد را رعایت کنید.

پیشنهاد استفاده از [آب نمک بعد از عصب کشی دندان](#)

عصب کشی و پر کردن هم زمان

درمان عصب کشی و پرکردن همزمان دندان به میزان آسیب دیدگی دندان و شرایط بیمار بستگی دارد. در برخی موارد، این درمان‌ها می‌توانند بدون ایجاد مشکل به صورت همزمان انجام شوند. این اتفاق تنها زمانی رخ می‌دهد که آسیب دیدگی دندان کم بوده و عفونت به کانال‌های ریشه و لایه‌های زیرین دندان نفوذ نکرده باشد. در این حالت، عصب کشی و پرکردن دندان می‌توانند در یک جلسه انجام شوند.

اما در شرایطی، عصب کشی و پرکردن هم زمان دندان ممکن است مشکلاتی را به دنبال داشته باشد و به عوارض عصب کشی دندان منجر شود. این اتفاق زمانی می‌افتد که آسیب دیدگی دندان زیاد بوده و کانال‌های ریشه دندان نیاز به درمان دقیق داشته باشند. در صورت وجود عفونت شدید در دندان، درمان عصب کشی ممکن است نیازمند چند جلسه باشد تا متخصص عصب کشی مطمئن شود که تمامی بخش‌های عفونی دندان برطرف شده‌اند.

[قیمت پر کردن دندان با مواد سیاه](#) با کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز چگونه است؟

عصب کشی و پرکردن دندان پیش از ارتودنسی

نیاز به عصب کشی و پر کردن دندان قبل از ارتودنسی بستگی به وضعیت دندان‌ها و نیازهای درمانی هر فرد دارد. در برخی موارد، اگر دندان دچار عفونت یا تسکین درد ناشی از عصب دندان نباشد، نیاز به عصب کشی و پر کردن دندان قبل از ارتودنسی وجود ندارد. با این حال، در برخی موارد، دندانپزشک ممکن است توصیه کند که برخی از دندان‌ها عصب کشی و پر کردن شوند تا بهترین نتیجه درمانی در طول درمان ارتودنسی به دست آید.

[آموزش مراقبت های بعد از عصب کشی و یانسمان دندان](#)

قالب گیری ارتودنسی چقدر طول میکشد؟

عمل قالبگیری ارتودنسی حدوداً ۱۵ دقیقه یا کمتر طول می‌کشد. این زمان ممکن است بسته به نوع مواد قالبگیری و معاینات قبلی دندانپزشکی متفاوت باشد. اما برای اغلب مراجعہ‌کنندگان، فرآیند قالبگیری در یک جلسه و در حدود سه تا پنج دقیقه به اتمام می‌رسد. بنابراین، نگرانی درباره مدت طولانی برای قالبگیری نداشته باشید.

سخن پایانی

در این مقاله از مهرآز کارت، به بررسی عصب کشی و پرکردن دندان پرداختیم و اهمیت این روش درمانی در نجات دندان‌ها را برجسته کردیم. با استفاده از عصب کشی، می‌توان عفونت دندان را بهبود بخشید و درمان کاملی را برای حفظ سلامت دهان انجام داد. پرکردن دندان نیز به روشی کارآمد است که باعث تقویت دندان و جلوگیری از عود عفونت می‌شود. با توجه به نتایج بدست آمده از این مقاله، استفاده از عصب کشی و پرکردن دندان به عنوان روش‌های موثر و اثبات شده در بهبود سلامت دهان توصیه می‌شود.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره [عصب کشی دندان](#) و [پرکردن دندان](#)

MEHRAZ
مهرآز کارت